Serviço Público Federal

Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado de Alagoas

Rua José Maria de Lima, n.º 299, Poço | Maceió-AL | 57.025-570

Telefone: (82) 3221-2086 | WhatsApp: (82) 99925-3909

crmv-al@crmv-al.org.br | www.crmv-al.org.br

CONTRATO DE SERVIÇOS DE MUSICISTA (SAXOFONISTA) PARA O EVENTO DOS 45 ANOS DO
CRMV-AL

CONTRATANTE: Conselho Regional de Medicina Veterinária de Alagoas (CRMV/AL), com sede na Rua José
Maria de Lima, 299 Poço, inscrito no CNPJ nº 12.517.959/0001-88

CONTRATADO: Anderson Camilo Dos Santos, com sede na Rua Estrada Da Ilhota, 180 Porto Grande -
Marechal Deodoro, inscrita no CNPJ nº 58.314.525/0001-81

OBJETO DO CONTRATO:

O presente contrato tem por objeto a apresentação musical instrumental, ao vivo, pelo Contratado
(saxofonista), durante o evento comemorativo dos 45 anos do CRMV-AL, no dia 19 de novembro de 2025,
das 19h às 22h, no Hotel Best Western Premier, em Maceió/AL.

BASE LEGAL:

Este contrato é estabelecido nos termos da Lei nº 14.133/2021, especificamente o art. 75, inciso II, que
dispõe sobre a dispensa de licitação para contratações de menor valor, visando garantir economicidade e
eficiência ao serviço contratado.

VALOR E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:

• Valor: R$ 680,00 (seiscentos e oitenta reais).

• Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado no dia 19/11/2025, sendo pago uma
única vez.

DURAÇÃO DO CONTRATO:

• Data de Início: 07 de novembro de 2025.

• Vigência: 07/11/2025 a 19/11/2025, encerrando-se automaticamente com a conclusão e
pagamento do serviço contratado.

DESCRITIVO DOS SERVIÇOS:

Realizar apresentação instrumental ao vivo durante o evento comemorativo dos 45 anos do Conselho
Regional de Medicina Veterinária do Estado de Alagoas (CRMV-AL).

A apresentação abrange a recepção dos convidados e o momento de confraternização, com repertório
instrumental adequado ao ambiente solene e institucional do evento.

O profissional é responsável por apresentar repertório diversificado e harmônico, que proporcione
ambientação agradável e sofisticada ao público.

A execução será realizada de forma independente e autônoma, com uso de equipamentos próprios do
músico, como saxofone e, se necessário, suporte sonoro individual.

O contratado deverá comparecer ao local previamente para ajuste de som e definição do posicionamento
da apresentação, conforme orientações da comissão organizadora do evento.

Serviço Público Federal

Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado de Alagoas

Rua José Maria de Lima, n.º 299, Poço | Maceió-AL | 57.025-570

Telefone: (82) 3221-2086 | WhatsApp: (82) 99925-3909

crmv-al@crmv-al.org.br | www.crmv-al.org.br

O Contratado será responsável por seu transporte, equipamentos e quaisquer custos necessários à
execução da apresentação.

CLÁUSULAS GERAIS:

1. O Contratado se compromete a realizar os serviços no dia, horário e local citado neste contrato;
2. Qualquer descumprimento das obrigações estabelecidas no contrato será passível de rescisão

contratual unilateral pela administração pública, podendo aplicar as demais sanções cabíveis.

CLÁUSULA DE SANÇÕES ADMINISTRATIVAS:

O Contratado será sujeita às sanções administrativas previstas na legislação pátria em caso de
descumprimento das cláusulas contratuais.

DISPOSIÇÕES FINAIS:

O presente contrato entra em vigor na data de sua assinatura, sendo firmado em 2 (duas) vias de igual
teor.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE ALAGOAS
CNPJ: 12.517.959/0001-88

Annelise Castanha B. T. Nunes

ANDERSON CAMILO DOS SANTOS
CPNJ: 58.314.525/0001-81

Anderson Camilo Dos Santos